АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2013.

      № 1143

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 31.12.2010. №1760

В соответствие с приказом Минэкономразвития РФ от 30.08.2011. N424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в целях совершенствования правовых актов местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 31.12.2010. №1760 «Об утверждении Положения «Об учете муниципального имущества города Новошахтинска» согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы

Администрации города

                С.А.Бондаренко
Постановление вносит:
Комитет по управлению имуществом
Администрации города
Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от19.09.2013. № 1143
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 31.12.2010. №1760

«Об утверждении Положения «Об учете муниципального имущества
города Новошахтинска»

1. В приложении №1:

1.1. Пункт 1.7. Главы 1. изложить в следующей редакции:

«1.7. Реестр состоит из 3 разделов.

В раздел 1 включаются сведения о муниципальном недвижимом имуществе, в том числе:

наименование недвижимого имущества;

адрес (местоположение) недвижимого имущества;

кадастровый номер муниципального недвижимого имущества;

площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества;

сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе);

сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества;

даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности города Новошахтинска на недвижимое имущество;

реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности города Новошахтинска на недвижимое имущество;

сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества;

сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом имуществе, в том числе:

наименование движимого имущества;

сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе);

даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности города Новошахтинска на движимое имущество;

реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности города Новошахтинска на движимое имущество;

сведения о правообладателе муниципального движимого имущества;

сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

В отношении акций акционерных обществ в раздел 2 реестра также включаются сведения о:

наименовании акционерного общества-эмитента, его основном государственном регистрационном номере;

количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию «Город Новошахтинск», в процентах;

номинальной стоимости акций.

В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ в раздел 2 реестра также включаются сведения о:

наименовании хозяйственного общества, товарищества, его основном государственном регистрационном номере;

размере уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования «Город Новошахтинск» в уставном (складочном) капитале в процентах.

В раздел 3 включаются сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию «Город Новошахтинск», иных юридических лицах, в которых муниципальное образование «Город Новошахтинск» является учредителем (участником), в том числе:

полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица;

адрес (местонахождение);

основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации;

реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования «Город Новошахтинск» в создании (уставном капитале) юридического лица);

размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий);

размер доли, принадлежащей муниципальному образованию «Город Новошахтинск» в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ);

данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий);

среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий).

Разделы 1 и 2 группируются по видам имущества и содержат сведения о сделках с имуществом. Раздел 3 группируется по организационно-правовым формам лиц.».

1.2. Пункт 1.8. с подпунктами 1.8.1., 1.8.2. и 1.8.3. Главы 1. исключить.

Управляющий делами

Администрации города

                             Ю.А. Лубенцов